
Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: ... číslo smlouvy zhotovitele: 2018/3310/0158

dle ustanoveni § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 83/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

na akci:

,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

Objednatel: Obec Hrobice
se sídlem: Hrobice 28, Staré Hradiště (j Pardubic 533 52
zastoupená starostkou obce: Dášou Pleskotovou
lČ: 00273635

Telefon: + 420 606 660 207

Zhotovitel:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Právni forma:
Bankovní spojení
zastoupený:

KVIS Pardubice a. s.

Rosice 151533 53 Pardubice
46506934
CZ46506934
Akciová společnost

Ing. Pavel jeništa, předseda představenstva



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

1 Předmět snilouvy

1.1 Předmětem smlouvy je řádné provedeni díla s názvem ,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č.
2017, k.ú. Hrobice" (dále jen ,,dílo"), dle stejno.menné veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce.

1.2 Řádně provedeným dilem se rozumí úplné a standardní provedeni všech stavebních prací,
dodávek materiálů, montáži a služeb, včetně všech činnosti spojených s plněním předmětu této
smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užIvánL Rozumí se tím dílo, které bylo
zhotoveno v souladu s touto smlouvou, podmínkami výběrového řIzenI, pokyny Objednatele,
příslušnými právními předpisy, technickými normami a které bylo Objednatelem převzato bez
výhrad, tzn., že dílo je bezvadné.

1.3 Zhotovitel je držitelem všech příslušných živnostenských oprávnění a osvědčeni o odborné
způsobilosti v rozsahu potřebném pro prováděni díla a má odpovídajÍcÍ vybavení, zkušenosti a
schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této srnlouvy.

1.4 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí řádné provedeni díla dle této
smlouvy a Objednatel se zavazuje k zaplacení sjedne né ceny za dílo.

2 Předmět díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla, jehož s:pecifikace vychází z nás|edujÍcÍch závazných
podkladů:
-Tato smlouva
-Platné technické a právni normy
-Zadávací pod minky veřejné zakázky
-podrobný položkový rozpočet - výkaz výměr (příl. č. 1 této smlouvy)

2.2 Veškeré dodávky a materiály a konstrukce, zajišťované Zhotovitelem a použité při realizaci díla
podle této smlouvy, budou nové a nepoužité. Nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti projektové dokumentaci. Technické standardy použitých materiálů jsou uvedeny
v projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud by tak učinil je
povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím
spojené nese Zhotovitel. stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály,
které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použiti nezbytná podle příslušných předpisů.

2.3 Dílo prokazatelně zahrnuje také nezávadnou likvidaci veškerého odpadu v souladu s pla'tnými
právními předpisy, včetně dopravy odpadu až na místo jeho trvalého uložení.

2.4 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plněni a veškeré práce či
další činnosti, být nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedeni je nebo se stane
nezbytným k provedení díla. jedná se např. o:

> zřIzeni a odstraněni zařízenÍ staveniště včetně napojeni na inženýrské sItě,

> vytýčení veškerých inženýrských síti, zodpovědnost za jejich neporušení po dobu výstavby a
za zpětné předání jejich správcům minimálně zápisem ve Stavebním deníku,

> veškeré práce a dodávky souvÍsejÍcÍ s bezpečnostnÍmi opatřeními na ochranu lidi a majetku
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

> požadavek na zajištění přístupů a příjezdů k nernovitostem dotčených stavbou (po dohodě
s vlastníky), případné uhrazení vzniklých škod na pozemcích a na porostech;

> zajištěni všech nezbytných průzkumů, atestů a revizi dle platné legislativy, nutných pro řádné
prováděni a dokončení díla,

> projednáni a zajištění případného zvláštního uživánÍ komunikací a veřejných ploch (vyžaduje-
ii to stavebně technologický charakter prací); zajištěni dopravního značeni k dopravním



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

omezením, jejich údržba, přemisťovánÍ po dobu realizace díla a následné odstranění po
předáni díla, zajištěni souhlasu se zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostriínstvÍ
apod.;

> doprava stavebního materiálu a jiných věcí potřebných pro zhotovení díla na místo předmětu
díla a složeni z dopravního prostředku, sk|adoďánÍ a přerrňstěni na místo stavby, prováděni
úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a úhrady potřebných
médií;

> odvoz a uloženi vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladněni
v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

> zajištěni ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů,

> uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň,
příkopy, propustky apod.),

důsledný úklid staveniště a okolí před protokokrním předáním a převzetím díla,

zajištění a předání dokladové části specifikované ve smlouvě o dílo.

2.5 Nedílnou součásti díla jsou také tyto činnosti:

p" vedení stavebního deníku v souladu s ČI. 9 této smlouvy a s § 157 odst. 1, 2 a 3 zákc)na č.
183/2006 Sb., stavební zákon a s § 6 a přIlohou Č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, v platném znění a jeho předáváni s případnými záznamy pravidelných kontrolních
prohlídek stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sÍtÍ;

> 3x vyhotovení dokumentace skutečného provedeni stavby (DSPS) vypracované dle pla tných
právních předpisů, lx vyhotoveni v digitálnI forrně (pdf a dwg) - viz ust. 2.6 smlouvy.
zajištěni a provedeni všech nutných zkoušek, revizi a atestů dle ČSN (případně jiných norem
vztahujÍcÍch se k prováděnému dílu včetně pořizeni protokolů), zajištění zkušebních
protokolů, revizi, atestů a dokladů dle zákona ž. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplněni některých zákonů, v platném znění;

Dodržováni zkušebních a kontrolních plánů, harmonogramu;

> Soubory pořízené fotodokumentace o počátečním stavu, průběhu a postupu jednotlivých
stavebních prací;

r" Součinnost Zhotovitele při jednáních se stavebním úřadem, a to až do okamžiku vydáni
kolaudačního rozhodnutí vC. nabytí právni rnoci nebo rozhodnutí o uvedeni stavby do
zkušebního provozu vC. nabyti právní moci.

2.6 Dokumentace DSPS bude provedena podle nás|edujÍcÍch zásad:

r· V DSPS musí být zřetelně vyznačeny změny, ke kterým došlo v průběhu zhotovení díla nebo
zřetelné označení ,,beze změn". U výkresů obsahujÍcÍch změnu proti projektu pro provedení
stavby bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednáni změny s odpovědnou
osobou Objednatele a její souhlasné stanovisko.

> Zhotovitel je dále povinen vypracovat potřebné dílenské, montážní nebo jakékoliv výkresy,
pokud to dílo vyžaduje. Tyto budou navazovat na předcházejÍcÍ zpracované a Objednatelem
odsouhlasené stupně projektové dokumentace. výkresy budou objednateli a technickému
dozoru stavby popř. autorskému dozoru předáriy k odsouhlasení ve 3 tištěných vyhotoveních
nejpozději do 10 pracovních dnů před zahájenin) příslušné práce.

> Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby bude připravené k potv'rzení
stavebním úřadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně
označena ,,dokumentace skutečného provedení a bude opatřena razítkem
a podpisem odpovědného a oprávněného zástupce Zhotovitele s autorizaci. V případě
připomínek stavebního úřadu v rámci schvalovacího řIzenI Zhotovitel doplní nebo přepracuje
bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného provedení.



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

> Součástí požadavku na vyhotoveni DSPS není požadavek na vyhotoveni zaměřeni dokončené
stavby pro kolaudaci a pro zápis do katastru nemovitostí (geometrický plán) - bude řešeno v
režii Objednatele.

2.7 Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, a to i bez souhlasu
Zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za úhradu provést.
Objednatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah předmětu díla (zejmér)a ho
omezit). O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude snížena cena díla. V případě
změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek.

2.8 V případě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané dokumentace, "nebudou
realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové nabídkové ceny odpočtena ve výši, ve
které bude uvedena v položkových rozpočtech Zhotovitele.

2.9 Zhotovitel je povinen postupovat v případě prací, které hodlá zadat dalším osobám (subdodávky)
v souladu se zadávacími podmínkami výběrového říz ení a dle ČI. 9 této smlouvy.

3 Terminy a místo plněni

3.1 Realizace díla bude probíhat v nás|edujÍcÍch termínech a za nás|edujÍcÍch podmínek:

Zahájení stavebních prací: Od 1. 3. 2019
Dokončení stavebních prací, předáni a převzetí díla: Limitní termín pro dokončení:

30. 11. 2019

3.2 Ukončením díla se rozumí úplné a bezvadné dokončeni díla a podepsáni zápisu o předáni a
převzetí díla včetně předání dokladů vyžadovaných zvláštními předpisy.

3.3 Termín plněni se prodlužuje pouze o dobu nutného přerušení prací při působeni vyšší moci a
odstraňování následků jejího působeni a dále pokuc nastane okolnost, kterou žádná ze smluvních
stran nemůže ovlivnit (např. archeologický výzkum) a v důsledku niž nebudou moci probíhat práce
na díle (např. úplné přerušení stavebních prací z důvodu archeologického výzkumu), a to vždy o
dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Přerušeni prací pro překážky na straně Zhotovitele a
přerušeni prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku.

3.4 Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je povinen dřive
provedené dílo převzít a zaplatit.

3.5 Sjednaná lhůta k provedeni díla se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly
práce k provedeni díla přerušeny na pokyn Objednatele, nebo byly přerušeny pro okolnosti na
straně Objednatele (zastavení, nebo zdržení díla z technických, finančních důvodů apod.), dále
z důvodů klimatických změn (např. dlouhodobé deště atd.) které by měly vliv na kvalitu
prováděného díla, nebo znemožňovaly prováděni díla. Zhotovitel v těchto případech není
v prodlení s termínem provedenídHa.

3.6 Místo plnění: Obec Morašice, pozemky jsou vymezeny v projektové dokumentaci.

4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran ria základě nabídky Zhotovitele a činí:

Cena bez DPH: 1 994 087,- Kč
DPH (21%): 418 758,- KČ
Cena s DPH: 2 412 745,- KČ

4.2 Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnuje veškerá
plněni potřebná pro dosažení účelu této smlouvy, aniž by bylo potřebné, aby veškerá taková
plnění byla výslovně uvedena v této smlouvě. Ceria byla dohodnuta se započtením veškerých
nákladů, rizik a zisku Zhotovitele nutných kúplné a řádné realizaci díla a spřihlédnutim k
předpokládaným cenovým vlivům v čase plnění.



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

4.3 Cenu je možné překročit:

y V případě zákonné změny, např. zvýšeni sazby DPH;

> Pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které
byly předmětem zadání (podrobného položkového rozpočtu).

4.4 V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů |ežÍcÍch na straně Zhotovitele, je tato cena
neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

4.5 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

4.6 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou Objednatelem vyžadovány
(méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

4.7 Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo
vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny. Pokud Objednatel výslovně písemně nestanoví,
kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty odvezena, pak je povinností Zhotovitele
zajistit místo pro jejich uložení v souladu s přIslušnými právními předpisy a odvoz a uloženi na
Zhotovitelem zajištěné místo je součásti nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost
vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém rozpočtu Zhotovitele.

4.8 Sleva z ceny - pokud uchazeč míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout
do jednotkových cen jednotlivých položek v jim předložených položkových rozpočtech. Jiná forma
slevy z nabídkové ceny (např. paušálni částkou z celkové ceny díla) není přípustná.

4.9 Podrobná položková kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v oceněném výkaze
výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy. jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu
nabídky jsou pevné po celou dobu prováděni díla.

4.10 jakékoliv změny v předmětu zhotovení díla jsou možné pouze po předchozí konzultaci a
písemném odsouhlaseni formou písemného dodatku k této smlouvě s Objednatelem.

4.11 Případné zvýšeni objemů prací položek nabídky bude zapsáno ve stavebním deníku nebo
v samostatném zápise, vícepráce nad rámec nabídky budou rovněž zapsány do stavebního deníku
nebo v samostatném zápise spolu se vzájemně projednanou cenou.

5 Platební podmínky

5.1 Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky lx měsíčně dÍ1ČÍmi
fakturami. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí přIslušného
měsíce soupis provedených prací - zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, v němž uvede
výčet prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci. Objednatel provede úhradu
na základě faktury odpovídajÍcÍ bodu 5.5 této smlouvy vždy za příslušný měsíc zpětně po
písemném schválení zjišťovacího protokolu Objednatelem.

5.2 V případě, že Objednatel zjisti vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací a dodávek, vrátí
bez zbytečného odkladu soupis Zhotoviteli, přičemž uvede, v čem spatřuje vady a nesprávnosti
soupisu. Zhotovitel je v tomto případě povinen předložit Objednateli opravený soupis. Nedojde-li
mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství nebo druhu provedených prací a
dodávek, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu.
Pokud by faktura Zhotovitele i přes to obsahovala i práce a dodávky, které nebyly Objednatelem
odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu jako neoprávněnou vrátit dle odstavce 5.3 této
smlouvy o dílo, popř. je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.

5.3 Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má
jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vráceni. Nová lhůta splatnosti
začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli.

5.4 Objednatel je oprávněn započíst oproti fakturám Zhotovitele svůj nárok na zaplaceni smluvních
pokut, případně nárok na náhradu škody vůči Zhotoviteli.

5.5 Faktury Zhotovitele musí být vyhotoveny v českém jazyce a svou formou a obsahem musí



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. Splatnost faktury se sjednává
na dobu min. 30 dnů.

5.6 Úhrada bude prováděna v české měně.

6 Sankce

6.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení se
splněním termínu dokončení díla sjednaného v článku Ill. ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za
každý kalendářní den prodlenís řádným dokončením díla.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení
s vyklizením místa plnění (staveniště) ve výši 5 000,- kč za každý i započatý kalendářní den
prodlení s vyklizením místa plněni (staveniště) - viz ČI. 7.11 smlouvy.

6.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.

6.4 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu Škody.

6.5 Zhotovitel výši smluvních pokut považuje za přiměřenou a vzdává se tímto práva domáhat se u
soudu jejího snÍženÍ.

6.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Škody způsobené porušením
povinnosti i v případě, že se jedná o porušeni povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a
to i ve výši přesahujÍcÍ smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

7 Předáni a převzetí staveniště

7.1 Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude Zhotovitel potřebovat pro realizaci
díla prostor větší, zajistí si jej na vlastni náklady.

7.2 Objednatel odevzdá Zhotoviteli bez zbytečného odkladu na písemné vyzváni Zhotovitele doručené
nejméně tři pracovní dny předem staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu.
Vytyčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací zajistí Zhotovitel jako součást
díla.

7.3 Nejpozději při předání staveniště budou Objednatelem předána Zhotoviteli pravomocná
rozhodnuti orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není Zhotovitel povinen staveniště
převzít.

7.4 Nejpozději při předáni staveniště předá Objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou zadávací
projektovou dokumentaci.

7.5 Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu,
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s přislušnými předpisy.

7.6 Při předání staveniště budou upřesněny podmínky pro provádění stavby (pracovni doba,
podmínky pro pohyb po objektu, respektováni provozu na veřejných prostranstvích, zejm.
stanovení doby pro příp. přerušení provozu na veřejných prostranstvích, skladování materiálu
apod.)

7.7 Zhotovitel se zavazuje vysílat k prováděni prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

7.8 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastni dozor a soustavnou kontrolu nad
bezpečnosti práce a požární ochranou na staveništi.

7.9 Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařÍzení Objednatele a naopak.

7.10 Porušováni předpisů bezpečnosti práce a technických zařIzenI a bezpečnosti provozu na
pozemních komunikacích se považuje za neplněni povinnosti Zhotovitele podle smlouvy o dílo.

7.11 Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárnIho



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

předáni a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto terminu je
Objednatel oprávněn vyklidit a vyčistit staveniště sám nebo za pomoci třetí osoby a Zhotovitel se
zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly, přičemž bere na
vědomí, že výše těchto nákladů a škod může být vyšší, než by byly náklady, které by za tím účelem
vynaložil Zhotovitel.

7.12 Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob
než zaměstnanců Objednatele na staveništi a Objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo
vyloučit. Toto ustanoveni se vztahuje na všechny pracovníky případných subdodavatelů a jejich
zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi Zhotovitel vyžaduje.

8 Způsob prováděni díla

8.1 Zhotovitel je povinen v rámci provedeni díla zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a
přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy a správci SÍtÍ,
které se týkají předmětu této smlouvy.

8.2 Zhotovitel je povinen v rámci provedeni díla uvést všechny vedlejsi pozemky či stavby, které byly
Zhotovitelem eventuálně při prováděni díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu a
zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům.

8.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese
Zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

8.4 Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat Objednatele nejméně 3 pracovni dny předem ke
kontrole prací nebo části díla, jež budou dalším postupem při prováděni díla zakryty. Provedení
kontroly Objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V přípa'dě, že se Objednatel na řádnou
výzvu Zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může Zhotovitel
zakrýt předmětné práce a pokračovat v prováděni díla. Pokud však tato písemná výzva Zhotovitele
ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena a Objednatel se z toho
důvodu nedostaví ke kontrole, má Objednatel právo žádat po Zhotoviteli přerušení všech prací a
odkrytí všech neoprávněně zakrytých částí díla k provedeni kontroly, vše na výlučný náklad a
nebezpečí Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat v provádění díla až po ukončení
kontroly dotčených neoprávněně zakrytých prací.

8.5 Zhotovitel je povinen 5 pracovních dni předem prokazatelně oznámit správcům inženýrských síti,
zástupci Objednatele zahájeni práce v ochranném pásmu či kříženÍtěchto sÍtÍ ke kontrole průběhu
prací a ve stejné lhůtě po dokončeni prací a před zpětným zásypem SÍtÍ je povinen tyto správce a
zástupce Objednatele vyzvat k převzetí provedených prací a kontrole dotčených sÍtÍ. Tyto
skutečnosti správce dotčených síti a zástupce Objednatele potvrdí zápisem ve stavebním deníku.
V případě nedodrženi povinnosti Zhotovitele provést řádnou výzvu dle předchozí věty jsou správci
sítí či Objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího odstavce a Zhotovitel je
povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit dodatečnou kontrolu dotčených sÍtÍ i včetně příp.
jejich opětovného odkrytí.

8.6 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadujÍcÍ zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.

8.7 zjistI-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránIcI řádnému provedení díla, je povinen to
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

8.8 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů či
nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů.

8.9 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v této smlouvě
není výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel.

8.10 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně
odpovědnost, jako by je prováděl sám. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu Objednatele
předložit Objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých
subdodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu, než



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

uvedl v nabídce, bez písemného souhlasu Objednatele.

8.11 Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami
zúčastněnými na prováděni díla na zhotovovaném díle po celou dobu prováděni díla, tzn. do
převzetí díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností
Objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušeni či poškození
majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sÍtÍ) je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

9 Stavební deník

9.1 Zhotovitel ode dne převzetí staveniště je povinen vést na stavbě stavební deník v souladu
s § 157 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a s § 6 a přIlohou č. 9 vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a to v jednom originále·a dvou kopiích.
Zhotovitel bude prostřednictvím pověřeného pracovníka zapisovat denně do stavebního deníku
všechny údaje vyžadované platnou právni úpravou, dále údaje rozhodné pro rozsah a kvalitu
provedených prací, specifické Udaje vyplývajÍcÍ z této smlouvy nebo které pokládá zhotovitel za
důležité pro řádné provádění díla. Zhotovitel je povinen vyjádřit se do 2 pracovních dnů k zápisům
Objednatele nebo jeho pověřeného zástupce provedených ve stavebním deníku. jinak se má za
to, že s obsahem zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky).

9.2 Za Objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy Objednatel nebo pracovník
k tomu Objednatelem pověřený, např. TDI. pověřený pracovník Objednatele je povinen vyjádřit se
k zápisu Zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že
s obsahem zápisu souh|así(nemá k němu připomínky).

P

9.3 Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné změnit tuto smlouvu. Smluvní strany se
zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za závazný podklad pro případné smluvní úpravy
smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu.

9.4 Stavební deník musí obsahovat zejména:
a) základni list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné

změny těchto údajů,

b) základni údaje o díle v souladu s projektovou dokumentaci stavby,

c) seznam dokladů a úředních opatřeni, týkajÍcÍch se díla,

d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.

9.5 Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí
být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálnIm textem.
Každý zápis Zhotovitele musí být podepsán stavbyvedoucím Zhotovitele nebo jeho oprávněným
zástupcem.

9.6 Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti souvĹsejÍcÍ s plněním smlouvy. jedná se
zejména o:

a) časový postup prací a jejich kvalitu,
b) druh použitých materiálů a technologiI,
C) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové

dokumentaci a další Udaje, které souvisí s hospodárnosti a bezpečnosti práce,
d) stanoveni terminů k odstraněni zjištěných vad v průběhu výstavby.

9.7 Stavební deník vede a dokladuje Zhotovitel ode dne převzetí stavby až do konce záruční doby
sjednané v této smlouvě a odstraněni poslední vady, reklamované objednatelem v záruční době.
Provádění pravidelných denních záznamů konči dnem převzetí díla objednatelem bez vad.

9.8 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních
záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní Činnosti.

9.9 Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník případných víceprací a méněprací,



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

který bude sloužit jako podklad k případnému dodatku ke smlouvě. OdsouhlasenI návrhu i
vlastního provedení vIcepracI nebo méněprací v tomto deníku musí být potvrzeno Zhotovitelem a
Objednatelem. Režim tohoto deníku se řIdí předchozími ustanoveními o stavebním deníku.

9.10 Stavební deník, deník vIcepracI a méněprací musí být na stavbě k dispozici každý den po celou
pracovní dobu.

10 Předání a převzetí díla

10.1 Řádným dokončením díla se rozumí předáni a převzetí bezvadného díla specifikovaného touto
smlouvou.

10.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním Objednateli bez
vad. O přejímacIm řIzení jsou Objednatel a Zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol,
v jehož závěru Objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá bez výhrad 'či s výhradami.
Zhotovitel se zavazuje vyrozumět Objednatele o dokončeni díla a připravenosti k provedeni
přejImaciho řízeni zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě nejméně 5 pracovních dnů před datem
zahájení přejhnaciho řIzenI. Objednatel je povinen převzít dílo bez vad, které by bránily řádnému
užÍváni. V případě, že se Objednatel nedostaví k řádně oznámenému přejÍmacjmu řízeni, má se za
to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl Zhotovitel připraven k předáni díla Objednateli a
Objednatel se k přejÍmacimu řIzenI nedostavil.

10.3 Zhotovitel zároveň při přejImacIm řIzení předá objednateli doklady o řádném provedeni díla dle
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této
smlouvy, včetně prohlášení o shodě a doklady o nezávadné likvidaci odpadů.

Seznam dokumentace pro předáni dokončené stavby:
- atesty o použitých materiálech
- zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy, prohlášeni o shodě na

použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb. a nařIzenI vlády Č. 163/2002 Sb.,
kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky

- stavební deník, zápisy o prověřeni prací a konstrukci zakrytých v průběhu prací
- 3x vyhotovení dokumentace skutečného provedeni stavby (DSPS) vypracované dle platných

právních předpisů, lx vyhotoveni v digitálnI formě (pdf a dwg) - viz ust. 2.6 smlouvy.
- fotodokumentace stavby od zahájení po předáni
- zkušební, záruční listy a dodací listy
- doklad o uložení odpadu v souladu se zákonem o odpadech
- případně další dokumentace vyžadovaná na základě platných právních předpisů, zejména zákon

č. 183/2006 Sb., stavební zákon, vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném
znění aj.



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

10.4 Smluvní strany se dále dohodly, že povinnosti Zhotovitele je i součinnost vůči příslušnému
stavebnímu úřadu nebo orgánům finanční kontroly (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole).

11 Záruční podmínky

11.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla jako celku v délce 60 měsíců. Záruka začíná plynout ode
dne řádného předáni a převzetí díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, začíná plynout
výše uvedená záruka na každou takto předanou část ode dne jejího předání a převzetí.

11.2 Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé
užívánÍ, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem
právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.

11.3 Dílo má vady, pokud jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě o dílo,
příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahujÍcÍ se k provedení díla.

11.4 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.
Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo
porušení povinnosti Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným
provozováním díla, jeho poškozením živelnou události nebo třetí osobou.

11.5 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Zhotovitele, a to do 21 pracovních dnů
ode dne, kdy tuto vadu zjistil. v reklamaci Objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým
způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.

11.6 jestliže Zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém terminu, je Objednatel oprávněn na náklady
Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. °

11.7 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.
11.8 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v případě havárie započne
Zhotovitel s odstraněním vady bez zbytečného prodlení, tj. téměř okamžitě od jejího oznámení,
pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky
nejkratším terminu, nejdéle však do terminu dohodnutém s Objednatelem. Objednatel je
povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.

11.9 Oznámení o ukončení opravy vady a předání provedené opravy Objednateli provede Zhotovitel
protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je
uvedena v ČI. 11.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením
předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníky řIzeni o předáni a
převzetí opravy.

11.10 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem nebo vyšší moci.

11.11 Za vyšší moc se považují okolnosti majÍcÍ vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na
objednateli a které Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

12 Odpovědnost za škodu
12.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese Zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku předání a

převzetí díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese Zhotovitel v plném rozsahu
nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto předávána, až do okamžiku jejího předání a
převzetí.

12.2 Na Objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím díla.
V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na každé realizované
části díla, která bude takto předávána, na Objednatele jejím předáním a převzetím.

12.3 K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo Objednatel, a to již od
zahájení jeho zhotovováni.

12.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

jiných škodlivých látek na stavbě.

12.5 Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla
v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinnosti a závazků Zhotovitele dle této smlouvy.

13 pojištění díla
13.1 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti včetně možných škod

pracovníků Zhotovitele, a to minimálně ve výši 70 % celkové ceny díla.

13.2 Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na Díle na své náklady uzavřené pojištění pro
případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních
nebo montážních prací.

13.3 Zhotovitel je povinen předložit kopie obou příslušných dokladů o pojištěni Objednateli, a to na
jeho žádost.

13.4 Náklady na pojištěni nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.
13.5 V případě, že zhotovitel nebude mít nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy sjednáno pojištěni

dle výše uvedených ustanovení této smlouvy, nebo nebude-li tato pojistná smlouva platná po
celou dobu realizace stavby, jedná se o podstatné porušeni smlouvy o dílo, objednatel má tak
právo na odstoupeni od smlouvy o dílo.

14 Odstoupení od smlouvy
14.1 Za podstatné porušeni smlouvy, které opravňuje Objednatele odstoupit od smlouvy (z důvodu

vážného neplněni smluvních závazků ze strany Zhotovitele), se považuje zejména:
> vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu Objednatele

vady neodstraní ve stanovené lhůtě,
> prodlení Zhotovitele se zahájením stavebních prací o vÍce než 15 dnů,
> prodlení Zhotovitele s dokončením díla o vÍce než 30 dnů,
> úpadek Zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnuti insolvenčnIho soudu o způsobu
řešení úpadku nebo zamÍtnutÍinso|venčniho návrhu pro nedostatek majetku,

> neoprávněné zastavení či přerušeni prací Zhotovitelem na zhotovovaném díle na vÍce než 10
kalendářních dnů,

> prováděním díla v rozporu s touto smlouvou či přislušnými předpisy anebo normami, nesjedná-li
Zhotovitel nápravu ani po písemné výzvě Objednatele a v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu
Objednatel poskytne.

14.2 Objednatel si dále vyhrazuje právo na jednostranné odstoupení od smlouvy, a to zejména
v důsledku nezajištění dostatečných finančních prostředků k realizaci akce, neobdržení dotace
apod. v průběhu platnosti sjednané smlouvy.

14.3 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároků
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na sjednané smluvní pokuty a nároků na
úhradu dosud prokazatelně započatých a řádně provedených prací Zhotovitelem ve prospěch
Objednatele (v souladu s položkovým rozpočtem).

15 Závěrečná ustanoveni
15.1 Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem a předpisy
souvisejÍcÍmi.

15.2 Veškeré změny a doplněni této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

15.3 Objednatel si vyhrazuje právo zredukovat předmět díla.
15.4 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. Případné spory



Smlouva o dílo
,,Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice"

budou řešeny českými soudy. MIstni příslušnost soudu se řIdí sídlem Objednatele. Rozhodčí řIzenI
je vyloučeno.

15.5 Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého
rozsahu, na základě které je plnění dle této smlouvy realizováno. V případě rozporu této smlouvy
se zadávacími podmínkami má přednost znění zadávacích podmínek štim, že pokud stanovi
zadávací podmínky či tato smlouva rozdIlný rozsah požadavků na zhotovitele, je pro plnění
zhotovitele určujÍcÍ součet těchto povinnosti (požadavků), tj. jak povinnosti vyplývajÍcÍ ze
zadávacích podmínek, tak i z této smlouvy.

15.6 Všechny písemnosti, výzvy, sděleni, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy
zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve věcech
technických.

15.7 Za vyšší moc se považují okolnosti majÍcÍ vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a
které smluvní strany nemohou ovlivnit.

15.8 Pokud se provedeni předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu
smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává v
tomto případě dnem doručení oznámeni.

15.9 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

15.10 Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný Zhotovitel osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

15.11 Smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotoveni obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.

15.12 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.

15.13 Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a na důkaz
její platnosti k ní připojují svoje podpisy.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo:

podrobný položkový rozpočet

V Hrobicich dn, dš A'.,Wť V Pardubicích dne

r , 7

Dáša Pleskotová, starostka

Obec Hrobice

Za Objednatele

l
l

ľ

Ing. Pavel jeništa,, Ŕředseda představenstva
P

'7
Za Zhotovitde hl,

S
OQ C246SO69U

KVIS Pardubice a.s.
Zelená louka, Rosíce 151,533 53 Pardubice



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice JKSO

Název objektu SO 101 - Komunikace EČO

Místo Hrobice

lČ DIČ

Objednatel

projektant ing. Radim Loukota, TOPO-CAD 15014894

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

11.09.2017 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady l 1 m.j. Počet Náklady l 1 m.j. Počet ° Náklady l 1 m.j.

1 151 1 683,22 O 0,00 O 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základni rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístěni stavby

1 HSV Dodávky 1 894 619,72 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 3,25% 61 575,14

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl 0,00 14 projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 jiné VRN 1,00% 18 946,20

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ŕ. 1-6) 1 894 619,72 12 ON (ŕ. 8-11) 19 VRN (ŕ. 13-18) 80 521,34

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 18 946,20 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 1 994 087,26
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základni 21,0 1 994 087,26 418 758,32

Cena s DPH 2 412 845,58

E Připočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
zvýhodněni 0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice
objekt: so 101 - Komunikace

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hrobice Datum: 11. 9. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množstvícelkem

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemni práce
Frézováni živičného krytu ti 40 mm pruh š 0,5 m pI do

65 221 113154112 500 m2 bez překážek v trase m2 6,800
58 221 113202111 Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých m 3,400

Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými
1 001 119001202 pojivy ti vrstvy 300 mm m2 956,840

pojivo hydraulické pm stabilizaci zemin Prachovice
2 585 585910630 Geosol (Domsol) C 70 t 10,764

956,84*0,3*0,025*1,5 10,764
Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního

3 001 120001101 vedeni m3 133,584
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu ·

22 001 122202202 do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 133,584

Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v
23 001 122202209 hornině tř. 3 za lepivost m3 133,584

Hloubeni jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100
4 001 131201201 m3 m3 1,500

Příplatek za lepivost u hloubeni jam zapažených v
5 001 131201209 hornině tř. 3 m3 1,500

Hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do
6 001 132201202 1000 m3 m3 186,200

Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v
7 001 132201209 hornině tř. 3 m3 186,200
8 001 151101201 Zřízeni příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 6,000
9 001 151101211 Odstraněni přiložného pažení stěn hl do 4 m m2 6,000

Svislé přemistěni výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu
10 001 161101101 do 2,5 m m3 1,500

Vodorovné přemistěni do 10000 m výkopku/sypaniny z
11 001 162701105 horniny tř. 1 až 4 m3 320,084

133,584+186,2+0,3 320,084
12 001 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 320,084
13 001 001000002 Poplatek za skládku m3 320,084

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se
14 001 174101101 zhutněním m3 1,200

Rozprostřeni ornice ti vrstvy do 150 mm pI do 500 m2 v
17 001 181301102 rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 327,460
18 001 0011000054 dodávka omice (nákup,na/oženĹ dovoz) m3 49,184

Založeni parkového trávníku výsevem plochy do 1000
19 231 181411131 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 327,460
20 005 005724100 osivo směs travní panková kg 4,912

404,9 * 0,015 4,912
15 001 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutněni m2 327,460

Kladeni dlažby z kostek drobných z kamene do lože z
36 221 591211111 kameniva těženého ti 50 mm m2 11,000
16 001 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 956,840

Strana 1 z 3



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice
objekt: so 101 - Komunikace

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hrobice Datum: 11. 9. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství Cenacelkem jednotková Cena celkem

2 Zakládáni 9 762,22
Trativod z drenážních trubek plastových flexibilnich D do

66 271 212752214 200 mm včetně lože otevřený výkop m 7,500

Zhutněni podloži z hornin soudržných do 92% PS nebo
21 001 215901101 nesoudržných sypkých 1(d) do 0,8 m2 956,840

4 Vodorovné konstrukce
24 271 4515411111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě 16-32mm m3 47,600
25 271 4515411112 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě 32-63mm m3 130,600

28 221
5 Komunikace pozemní
564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 170 mm

922,6+44
m2 966,600

966,600
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované

30 221 565155121 kamenivo OKS) ti 70 mm š přes 3 m m2 922,600

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSČ
32 221 567122112 l) ti 130 mm m2 922,600
34 221 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 1 852,000

35 221

37 583

44 221

922,6+922,6+6,8
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l ti 40

577134121 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2
922,6+6,8

583801100 kostka dlažební drobná, žula, l.jakost, velikost 10 cm t
11/4,5*1,01

599141111 Vyplněni spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m

1 852,000

929,400
929,400

2,469
2,469

14,500

8 Trubní vedeni
Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ

67 271 895941311 UVB-50 kus 1,000

dno betonové pro uliční vpust's kalovou proh/ubn/ TBV-
68 592 592238520 Q 2a 45x30x5 cm kus 1,010

skruž betonová pro uliční vpust's Yýtokovýrn otvorem
69 592 592238540 PVC TBV-Q 450L350ňa, 45x35x5 cm kus 1,010

skruž betonová pro uliční vpust'homl TBV-Q 450/195/5C,
70 592 592238560 45x19,5x5 cm kus 1,010

skruž betonová pro uliční vpust'st/bdová TBV-Q
71 592 592238600 450/195/6b, 45x19,5x5 cm kus 1,010

prstenec betonový pro u//čni vpusť vyrovnávací TBV-Q
72 592 592238640 390/60/10a, 39x6x13 cm kus 1,010
73 592 592238760 rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm kus 1,010
74 592 592238780 mříž Ml D400 DIN 19583-13, 500/500 mm kus 1,000

výšková úprava uličniho vstupu nebo vpusti do 200 mm
64 221 899331111 zvýšením poklopu kus 1,000

výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm
63 221 899431111 zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 3,000

Strana 2 z 3



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Stavební úpravy komunikace na p.p.č. 2017, k.ú. Hrobice
objekt: so 101 - Komunikace

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hrobice Datum: 11. 9. 2017

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství Cenacelkem jednotková Cena celkem

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2

45 221 914111111 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 2,000

46 404 404440560 značka dopravní svislá reflexní STOP AL 3M P6 700 mm kus 1,000

značka dopravní svislá retroref/exn/ fólie tř. 1, Al prolis.
47 404 404455520 /P10a kus 1,000

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3.5 m s
48 221 914511111 betonovým základem kus 2,000
49 404 404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 2,000

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s
50 221 916131213 boční opěrou do lože z betonu prostého m 212,400

51 592 592174600 obrubník betonový chodníkový abo 2-15 1oox15x25 cm kus 214,524

187 150,62

212,4*1,01 214,524
Osazení mříži litinových včetně rámů a košů na bahno

75 271 899204111 hmotnosti nad 150 kg kus 1,000
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná

26 221 919726123 hmotnost do 500 Ym2 m2 1 204,000
62 221 919735111 Řezání stávaiÍcÍho živičného krytu hl do 50 mm m 14,500

997 Přesun sutě

60 211 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 1,289
61 211 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 11,601

1,289*9 11,601

76 221

998 Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z

998225111 kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 37,675

Celkem 1 894 619,72

Strana 3 z 3


